Câmara Municioalde Taauariúna
Estado de São Paulo

TERMO .ADITIVO N' 002/2022.

4' Aditamento ao Conüato N' 003/2018

decorrente de di9ensa de Liútação, codoTt7ze ad. 24, ii da
[.ei 8.ó6ó]9S, agente de 28j07j20ZZ à 27j07jZ023
fz7?azado comi jSV Bzl&atfà Elevadores l.TD.A, üsa?zdo à
pwstação de seTÚÇO eWecialiqado na assistência témica e
manutenção de elevadores da marca alia.

Pelo presente instrumento de TERMO .ADITIVO, de um lado, CAM.A.RA MUNICIPAL DE
JAGU.ARlüNA, com sede na Rua Cel. Amâncio Bueno, 446, Centro desta Cidade de Jaguariúna, Estado
de São Paulo -- CEP. 13.910-009, e inscrição do CNPJ sob n' 51.313.955/0001-30, através de seu
Representante Legal Excelentíssimo Senhor Presidente Vereador Afonso Lopes Da Silvo, Nacionalidade
Brasileira, estado civil Casado, profissão bancário, portador do RG N' 13582912-4 SSP-SP e CPF N'
068.380.938-55, residente e domiciliado na Rua Custódio, n' 127 Jardim Zeni Jaguariúna Estado de
São Paulo -- CEP. 13912-464, doravante denominado CONTRATANTE, e de ouço, a empresa JSV
BI.JGATTI ELEVADORES LTDA, inscrita no Cadastro Geralde Contribuintes CNPJ sob o n'.
13.487.323.0001-01, sediada na Rua Dom Pedro 1, 470 2' andar, sala 9, Vila Nova, CEP 13.073 003,
Campinas - SP, neste ato representada legalmente pelo Sr. JOGO PEREIRA DA SILVO NETO,
nacionalidade brasileira, estado civil casado sob o regime de comunhão parcial de bens, proõssão
empresário, portador do CPF N' 119.409.128-81, e da cédula de identidade RG N' 21.342.981-0, residente
e domiciliado à rua Rui de Jesus Campo Dali'Oito, Jd. Dali'Oito, n' 420, Sumaté SP, CEP 13178 165,
doravante denominado CONTRATADO, reestabelecer a avença contratual, aditando-a pelas
considerações abaixo:

lusTiric:ATavA:;

Considerando, a necessidade de prorrogação da Prestação do Serviço Especializado na Assistência
Técnica e Manutenção de Elevadores da Marca Alfa desta Casa de Leis, e por o mesmo não ter nenhuma
notificação que o desabone e ainda por o contratado ter manifestado em tempo hábil interesse no
aditamento ao Contrato é que se segue talpedido;

RESOLVEM celebrar o presente TERMO .ADITIVO ao CONTRATO N' 003/2018
mediante cláusulas e condições abaixo:

C.LÁUSULA PRIMEIRA OBJKTO

1. Prestação de Serviço de Assistência Técnica em elevador da marca Alfa, com capacidade
máxima de peso 600Kg - 08 passageiros, compreendendo serviços técnicos de manutenção preventiva e
corretlva.

Rxa Ce[ ,Amâ»do B et o, 446 -- Cetiiro ]agmúúm/S!). CEP: ]3910q)09
CNPj: SI.S13.95S/0001-30/ Fom: 38474336/ siü: 2i/}u'l}/.cama7@agFaHwKa 9.gaü.h

Câmara Municioalde Ta!
Estado de São Paulo

.arluna
/

③
''''''+'.

CLÁUSULA SEGUNDA Da Pronogação do Prazo

2. Fica prorrogado o prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses, com início em 28 de julho
de 2022 e témnno em 27 de julho de 2023, conforme solicitação de Requerimento de Aditamento de
Contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA -- Preço

3. Ficam ratificados os valores mensais e globais de R$ 390,00 (uezentos e noventa reais) e
R$ 4.680,00 (quatro milseiscentos c oitenta reais), respectivamente.

CLÁUSULA QU.ARTA Embasamento Legal

4. O presente aditamento é fom)alisado com fundamento no art. 57, ll da Lei 8.666/93 e
também previsto na cláusula 2.1 da Vigência do CONTRATO N' 003/2018, culminado com Art. 24, 11,
da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA Dotação Otçamentária

5. As despesas decorrentes deste instmmento, no corrente exercício, correrão por conta da
datar-õn nrr'atar.ntáHa r-lnec;G,-aHa R RanRa17 R/í....tn.,;n - f'nnp-H,..X. ,4. 1vrnn ,.nnn n

Equipamentos.

CLÁUSULA SEXTA Ratificação

6. Ficam ratiãcadas, permanecendo em vigor, todas as demais C]áusu]as e (disposições do
CONTRATO N' 003/2018, e seus aditamentos, não modiâcado pelo presente TERMO ADITIVO.

CLÁUSULA SÉTIMA Publicização

7. Este Poder Legislativo promoverá a publicação do estrato deste instmmento no Diário
Oficial do Município e na íntegra no site nun3[:jag]iadlina:Sp:!Êg:.b, conforme disposição Legal da Lei
8.666/93, art. 61 em seu paráⓒafo único.

CLÁUSULA OITAVA Ti; . n . 1; » . n = a

8. Este Poder Legislativo encaminhará o presente TERMO .ADITIVO a seu CONTROLE
INTERNO bem como arquivo XML ao TRIBUN-AL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
através do AUDESP FASE IV

8.1. O Fiscal nomeado do presente termo através de portaria n' 012/2017, FABIANO AMARAL
DE BAliROS.

8.2. Fica nomeada como Gestor do presente termo através de portaria n' 017/2021, DEISE
RAMOS FERNANDES.

EX3ía Ce1 .4mânda Bueno, 446 Centra

④Pá#%a 2 de 3

® Câmara Municioalde Taauariúna
Estado de São Paulo

CLAUSI.JLA NONA -- Foro

9. Fica eleito o foro da Comarca de Jaguariúna para dirimir quaisquer questões oriundas do
presente TERMO ADITIVO 002/22, renunciando as partes desdejá a qualquer outro, por mais especial
ou privilegiado que seja.

E por estarem Justos e acordados, as partes assinam o presente TERMO .ADITIVO DO
CONTRATO N' 003/2018 em 04 vias de igualteor e forma para um só ejurídico efeito, na presença das
testemunhas abafo assinadas.

Jaguariúna, 18 de julho#022

pes Da SUTAVereador Jogo Pereira da Silvo Neto

Presidente CPF n' 119.409.128-81

TESTEMUNHAS

Fabi

CPF n' 070.304.458 30 CPl7: 836.953.629 87

çkla Ce] Ám ócio Bzlcno, 446 Cenlfo -- ]agnadúna/SP. CE}): ]3910409

P④na 3 de 3